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DÜNYA EKONOMİSİNDEKİ 
GELİŞMELER 

 
Küresel ekonomi son bir aylık süre 
içerisinde uluslararası ölçekte yaygınlık 
kazanan terör saldırılarının yarattığı 
endişeler, Brexit referandumu sonrası 
İngiltere’nin AB’den ayrılma kararının 
yarattığı atmosfer ve ABD’de giderek 
yaklaşan seçimlerin etkileri çerçevesinde 
şekillenmiştir. 
Uluslararası Para Fonu (IMF), 
İngiltere’nin AB’den ayrılmasının;  AB, 
Euro Bölgesi ve İngiltere ekonomisinde 
belirsizlikler yaratabileceğini, küresel 
düzeyde ve ABD ekonomisine ise önemli 
bir etkisinin olmayacağını bildirmiştir. Bir 
diğer değerlendirme ise Moody's 
tarafından yapılmış, İngiltere’nin büyüme 
tahminini 2016 için %1,8'den %1,5'e, 
2017 için ise %2,1'den %1,2'ye 
düşürmüştür. 
ABD Enerji Enformasyon İdaresi 
tarafından yayımlanan bir raporda, 
küresel petrol talebinin 2016’da günlük 
ortalama 1,4 milyon varil, 2017'de ise 1,5 
milyon varil artmasının beklendiğini 
açıklamıştır. Küresel petrol talebindeki 
artışın büyük kısmının OECD dışındaki 
ülkelerden geleceği ifade edilen raporda, 
küresel petrol arzının ise 2016'da 2015'e 
göre günlük ortalama 0,5 milyon varil 
yükselerek 96,2 milyon varile ulaşacağı 
öngörülmüştür. 
 
Global imalat PMI değeri Haziran ayında, 
eşik düzeye yakın gerçekleşmiş ve 50,4 
değerini almıştır. 
 
 

 

 

 

 

ABD 

 
ABD Ticaret Bakanlığı'nın verilerine göre, 
daha önce %0,8 olarak açıklanan ilk 
çeyrek büyüme verisi %1,1'e revize 
edilmiştir. Yukarı yönlü revizede ticaretin 
ve şirket yatırımlarının iyileşmesinin etkili 
olduğu belirtilmiştir.  

 

Uluslararası kredi derecelendirme 
kuruluşu Standart&Poor’s (S&P), ABD'nin 
büyüme tahminini 2016 için %2,3'ten 
%2'ye, 2017 için ise %2,5'ten %2,4'e 
indirmiştir. Kurum yaptığı açıklamada, 
Brexit kararının küresel ekonomide 
yaratacağı etkileri ve ilk çeyrekte 
beklentiden düşük gelen büyüme oranını 
aşağı yönlü revizeye gerekçe 
göstermiştir. S&P aynı zamanda 
Amerikan Merkez Bankası’nın (FED) 
Aralık toplantısına kadar beklemede 
kalacağını, ardından 25 baz puanlık artış 
yapabileceğini öngördüklerini açıklamıştır.  

 

Bir başka uyarı ise IMF tarafından 
yapılmış, 2014 yazından bu yana reel 
bazda %13 değerlenen Dolar’ın imalat 
sektörü ve ihracatı sekteye uğrattığına 
dikkat çekilmiş ve "Doların gelecek 
dönemdeki grafiği, büyüme için sistematik 
risk teşkil ediyor" uyarısına yer vermiştir.  

 

ABD imalat PMI değeri Haziran ayında, 
bir önceki aya göre hafif bir yükselişle 
51,3 düzeyinde gerçekleşmiştir. 
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EURO BÖLGESİ – AB 

 

İngiltere’nin Avrupa 
Birliği’nden (AB) 
ayrılma kararı vermesi, 
AB genelinde oldukça 
belirsiz bir atmosfer oluşmasına sebep 
olmuştur. Ayrılma kararı sebebiyle, 
dünyanın en büyük finans merkezi 
konumundaki Londra’nın bu anlamdaki 
öncülüğünü kaybedebileceği 
öngörülmektedir. AB pazarına 
erişimlerinin kesilmesinden endişelenen 
bazı finans kuruluşları, şimdiden İngiltere 
yapılanmalarını küçültmeyi planladıklarını 
belirtmişlerdir. IMF tarafından da, 
İngiltere'nin Avrupa Birliği'nden (AB) 
ayrılmasının (Brexit) olumsuz etkileri 
nedeniyle Euro Bölgesi'nde büyümenin 
bu yıl %1,6 düzeyinde gerçekleşeceği, 
gelecek yıl ise %1,4'e düşeceği 
bildirilmiştir. Raporda, Euro Bölgesi 
ekonomisindeki toparlanmanın son 
dönemde iç talebi destekleyen düşük 
petrol fiyatları, nötr mali duruş ve parasal 
genişleme sayesinde güçlenmesine 
karşın, Brexit'in büyümeyi olumsuz 
etkileyeceği vurgulanmıştır. 

S&P, AB’nin kredi notunu AA+'dan AA'ya 
düşürmüş, görünümü negatiften stabile 
çevirmiştir. S&P, Birleşik Krallık 
hükümetinin AB'den ayrılma isteğini ilan 
etmesinin mali esnekliği azalttığına dikkat 
çekmiştir. 

AB’de sanayi üretimi Mayıs'ta bir önceki 
aya göre %1,1 düşerken, geçen yılın aynı 
ayına göre de %1,1 yükselmiştir.  Euro 
Bölgesi’nde sanayi üretiminin bir önceki 
aya kıyasla düşmesinde özellikle enerji 
üretiminde %4,3’lük ve sermaye malları 
üretiminde %2,3’lük düşüşler etkili 
olmuştur.  

 

Euro Bölgesi imalat PMI değeri Haziran 
ayında, bir önceki aya göre artış 
göstererek 52,8 düzeyinde 
gerçekleşmiştir. 

 

 

ALMANYA  

 

Almanya'da mevsimsellikten arındırılmış 
istihdam, Mayıs ayında bir önceki aya 
kıyasla %0,1 artmıştır. İstihdama katılan 
kişi sayısı da 46 bin artarken, toplam 
istihdam edilen sayısı 43 milyon 482 bine 
ulaşmıştır. Bölgenin lokomotif 
ekonomisindeki söz konusu istihdam 
artışı olumlu yorumlanmıştır.  Almanya 
Merkez Bankası Bundesbank, 2026 
vadeli tahvil ihalesinin sonuçlarını 
açıklamış ve ülkede 10 yıl vadeli tahviller 
ilk kez negatif faiz ile satılmıştır. 
Bundesbank tarafından yapılan 
açıklamaya göre 5 milyar Euro değerinde 
tahvil satışı hedeflenen ihalede 4.038 
milyar Euro’luk satış gerçekleştirilmiştir.  

Almanya imalat PMI değeri Haziran 
ayında, bir önceki aya göre dikkat çekici 
bir artışla 54,5 değerini almıştır. 

 

JAPONYA  
 

Japonya, büyüme ve enflasyon 
tahminlerini düşürmüştür. Büyüme 
tahmini %1,7'den %0,6’ya, enflasyon 
beklentisi ise %1,2'den %0,4'e revize 
edilmiştir. Japonya tüketici fiyatları Mayıs 
ayında düşmeye devam ederek bu ay 
sonundaki toplantısında parasal teşvik 
paketini genişletme konusunda Japonya 
Merkez Bankası (BOJ) üzerindeki baskıyı 
artırmıştır.  
Başbakanlık tarafından da ekonomiyi 
desteklemek için Hükümet ve Merkez 
Bankası arasında eşgüdümlü bir teşvik 
uygulanması çağırısında bulunulmuştur. 
Uzmanlarca, konuyla ilgili yapılan 
bilgilendirmede Hükümetin planladığı mali 
teşvik paketinin büyüklüğü 10 trilyon Yen 
(96 milyar Dolar) civarında bulunduğu 
belirtilmiştir. 
Japonya imalat PMI değeri Haziran 
ayında, bir önceki aya göre artış gösterse 
de 48,2 düzeyiyle yine eşik değerin 
altında kalmıştır. 
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GELİŞMEKTE OLAN ÜLKELER 
  
 
ÇİN  
 
Çin Başbakanlığı tarafından, son bir yıldır 
belirsizliklerle uğraşan Çin ekonomisinin 
istikrara kavuşması amacıyla, ülkedeki 
şirketlere çok kapsamlı vergi indirimi 
uygulanması, finansal sistemin 
derinleştirilmesi, reel ekonomik 
kalkınmanın desteklenmesi, kamu 
şirketlerinde reform, özel şirketlerin 
pazara girişinde kolaylıkların artırılması 
ve özel şirketlerin gelişmesi yolundaki 
engellerin kaldırılması yönünde adımlar 
atılacağını belirtmiştir. 
Bununla birlikte, Çin Başbakanı, 
İngiltere'nin Brexit kararının ardından 
küresel ekonomide istikrara duyulan 
gereksinimin arttığına dikkat çekmiştir. 
Brexit'in uluslararası finans piyasalarında 
ciddi etkilere yol açtığını belirten 
Başbakan, ekonomide istikrarlı bir 
uluslararası ortam oluşturmanın zorunlu 
olduğunu belirtmiştir. 
Çin imalat PMI değeri Haziran ayında, bir 
önceki aya göre düşüş göstererek 48,6 
değerini almıştır. 
 
GÜNEY KORE  
 
Güney Kore Merkez 
Bankası, son toplantısında gösterge faizi 
rekor düşük seviye olan %1,25’te 
tutmuştur.  Banka bununla birlikte, 
ekonomik görünüme ilişkin belirsizlikleri 
gerekçe göstererek, büyüme ve enflasyon 
oranı beklentilerinde revizeye gitmiştir. Bu 
bağlamda, GSYİH büyüme tahmini, 
%2,8'den %2,7'ye, tüketici fiyatları artış 
beklentisi ise %1,2'den %1,1'e indirmiştir. 
Merkez bankası ayrıca, borçlu şirketlerin 
yeniden yapılandırılmasının ve küresel 
ticaretteki yavaşlamanın, ekonomi 
üzerinde baskı oluşturduğuna dikkat 
çekmiştir.  
 
 
 
 

 
 
Güney Kore imalat PMI değeri Haziran 
ayında, bir önceki aya göre hafif bir 
yükselişle 50,5 değerini almış ve Şubat 
2015’den bu yana en yüksek düzeyine 
erişmiştir. 
 
HİNDİSTAN   
 
Dünyanın en hızlı gelişen ekonomileri 
içerisinde üstünlüğünü sürdüren 
Hindistan’ın, ekonomik güç açısından Çin 
olma yolunda ilerlediği ve bölgenin yeni 
lider ekonomisi olabileceği yönünde 
öngörüler güçlenmektedir.   
Önümüzdeki dönem Uzakdoğu’dan, 
özellikle Çin ve Hindistan’dan ülkemize 
yönelik enerji yatırımlarının artmasının 
beklendiği açıklanmıştır. Avrupa’da enerji 
sektöründe süregelen sıkıntıların ve 
Büyük Avrupa firmaların yeniden 
yapılanma ihtiyacı içinde olmalarının, 
yatırımların Türkiye gibi ülkelere daha çok 
gelmesini sağlayacağı düşünülmektedir.   
Hindistan imalat PMI değeri Haziran 
ayında, bir önceki aya göre artış eğilimini 
sürdürmüş ve 51,7 değerini almıştır. 
 
 
BREZİLYA  
 
Son dönemlerde siyasi krizlerle ve 
ekonomik belirsizliklerle uğraşan Brezilya 
ekonomisinin, toparlanma sağlamak için 
uzun bir yolu olduğu ve daha çok çaba 
harcaması gerektiği vurgulanmaktadır. 
Tüm yaşanan olumsuzluklara rağmen, 
Ford, Amazon, IBM, Nike gibi dünyanın 
en büyük şirketleri için hala önemli bir 
pazar payı olan Brezilya’nın, uluslararası 
ticaretteki fırsatları daha iyi 
değerlendirmesinin, toparlanmasına 
yardımcı olacağı ifade edilmektedir. 
    
Brezilya imalat PMI değeri Haziran 
ayında, bir önceki aya göre hafif bir 
yükselişle 43,2 değerini alsa da, eşik 
düzeyin hala çok altında bulunmaktadır. 
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RUSYA  
Uluslararası kredi derecelendirme 
kuruluşu Fitch Ratings, güncel olarak 
yayımladığı bir raporda Rusya'daki 
resesyonun hafiflediğine vurgu yaparken 
ülkenin yıl sonunda büyümeye dönmesini 
beklediğini belirtmiştir. Ancak, mevcuttaki 
toparlanma işaretlerine rağmen, 
ekonomik büyümenin düşük düzeyde 
kalacak olması sebebiyle, yatırımların 
artmayacağına dikkat çekilmiştir. 
 
Türkiye ve Rusya arasında başlayan 
normalleşme sürecinin, Rusya iş dünyası 
tarafından da olumlu karşılanmıştır. Bu 
bağlamda, düzelme sürecinin; İki ülke 
arasındaki ekonomik ilişkilere olumlu 
yansıması beklenirken, özellikle enerji 
yatırımı projelerinin ivme kazanacağı 
öngörülmektedir.   
Rusya imalat PMI değeri, Haziran ayında 
eşik düzeyi aşmayı başararak 51,5 
değerine ulaşmıştır.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
TÜRKİYE  
 
Türkiye ekonomisi, terör saldırıları ve 
darbe girişimi sonrası oluşan belirsizlik 
atmosferiyle zor bir dönem geçirmektedir. 
Kredi derecelendirme kuruluşları S&P, 
Moody's ve Fitch,  Türkiye'deki darbe 
girişimi sonrasında değerlendirme 
bulunmuşladır.  Darbe girişimi ve 
sonrasında yaşananların Türkiye'deki 
siyasi riskleri gösterdiğini belirten 
kuruluşlar,  girişimin ve yetkililerin verdiği 
tepkilerin,  ülkenin kredi profilindeki siyasi 
risklere dikkat çektiğine ve belirsizliklerin 
kredi notuna baskı oluşturmasının 
hükümetinin tepkisine bağlı olduğu ifade 
edilmiştir. Moody’s tarafından kredi 
notunun çöp seviyesine düşebileceği 
uyarısında bulunulması, gelecek 
dönemdeki risklere ilişkin bir uyarı niteliği 
taşımaktadır.    
 
Fitch Ratings, Türkiye’ye ilişkin başka 
değerlendirmelerde de bulunmuş, yüksek 
çekirdek enflasyona rağmen Merkez 
Bankası'nın para politikasının 
gevşediğine dikkat çekmiştir.  

Türkiye imalat PMI değeri Haziran 
ayında, bir önceki aya göre düşüş 
göstermiş ve 47,4 değerini almıştır. 
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% TÜFE Yİ-ÜFE YD-ÜFE 
Haziran 2015 2016 2015 2016 2015 2016 

Yıllık 7,20 7,64 6,73 3,41 10,51 3,58  

Yıllık Ort. 8,28 7,74 6,74 4,91 5,23 9,54 

Aylık -0,51 0,47 0,25 0,41 1,49 -0,45 

 

 

2016 yılı Haziran ayı enflasyon oranı; yıllık TÜFE’de %7,64, Yİ-ÜFE’de %3,41 oranında 

gerçekleşmiştir. Bir önceki aya göre TÜFE’de %0,47 oranında ve Yİ-ÜFE’de %0,41 oranında artış 

yaşanmıştır. 
 

Yıllık en yüksek artış TÜFE’de (%12,80) ile alkollü içecekler ve tütün grubunda gerçekleşmiştir. 

Ayrıca TÜFE’de bir önceki yılın aynı ayına göre; çeşitli mal ve hizmetler (%11,33), lokanta ve oteller 

(%9,95), sağlık (%9,81) ve ev eşyası (%9,75) en çok artışın olduğu diğer gruplardır.  
 

İstatistiki bölgelere göre yapılan ayrımda; İzmir’de TÜFE, bir önceki yılın aynı ayına göre %8,29 ve on 

iki aylık ortalamalara göre %8,48 oranında artış gerçekleşmiştir.  
 

Yİ-ÜFE alt kalemleri bazında bir önceki aya göre; sanayinin dört sektöründen madencilik ve 

taşocakçılığı sektöründe %2,56 oranında, imalat sanayi sektöründe %0,29 oranında, elektrik ve gaz 

sektöründe %0,83 oranında ve su sektöründe %0,90 oranında artış gerçekleşmiştir. Yıllık bazda 

imalat sanayideki artış, genel artışın da üstünde %4,33 olmuştur. 

Yıllık Değişim Oranları (%) 
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TÜRKİYE’DEKİ GÜNCEL EKONOMİK GELİŞMELER 
 

 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

  

 

 

 
    

ENFLASYON 



 

                                                                 Araştırma Müdürlüğü                                                    
Temmuz 2016 

       EGE BÖLGESİ SANAYİ ODASI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

MAYIS 2016 Arındırılmamış 
Takvim Etkisinden 

Arındırılmış 

Mevsim ve Takvim 
Etkisinden 
Arındırılmış 

(2010=100)  Endeks 
Değişim 
(Yıllık) 

Endeks 
Değişim 
(Yıllık) 

Endeks 
Değişim 
(Aylık) 

Toplam Sanayi 131,7 7,0 129,9 5,6 128,6 1,6 

Madencilik ve 
Taşocakçılığı 

102,4 -0,7 101,2 -0,8 104,6 0,1 

İmalat Sanayi 135,2 8,1 133,2 6,3 130,5 1,9 

Elektrik, Gaz, Buhar 
ve İklim. Ürt. ve 
Dağıtım 

123,0 3,2 122,1 3,2 127,8 0,3 

 

Arındırılmamış Sanayi Üretim Endeksi, bir önceki yılın aynı ayına göre 2016 yılı Mayıs 
ayında %7 oranında artış göstermiştir. 
 

Takvim etkisinden arındırılmış Sanayi Üretim Endeksi’nde yıllık bazda %5,6 oranında artış 
yaşanmıştır. 2016 yılı Mayıs ayında bir önceki yılın aynı ayına göre, madencilik ve 
taşocakçılığı sektörü %0,8 oranında azalırken, imalat sanayi sektörü %6,3 oranında ve 
elektrik, gaz, buhar ve iklimlendirme üretimi ve dağıtımı sektörü de %3,2 oranında artmıştır. 
 

Ana sanayi gruplarından 2016 yılı Mayıs ayında mevsim ve takvim etkisinden arındırılmış 
Sanayi Üretim Endeksi’nde, bir önceki aya göre en yüksek artış; %3,5 ile sermaye malı 
imalatında gerçekleşmiştir. İmalat sanayinin alt sektörlerine baktığımızda; aynı dönemde en 
fazla artış ise, %12 ile diğer ulaşım araçlarının imalatında gerçekleşmiştir. Bu artışı, %11,1 ile 
motorlu kara taşıtı, treyler (römork) ve yarı treyler (yarı römork) imalatı ve %10,5 ile 
bilgisayarların, elektronik ve optik ürünlerin imalatı izlemiştir. En yüksek azalış; %7,7 ile deri 
ile ilgili ürünlerin imalatında gerçekleşmiştir. Bu azalışı, %3,5 ile içeceklerin imalatı ve %2,4 
ile kok kömürü ve rafine edilmiş petrol ürünleri imalatı izlemiştir. 
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2016 yılı Haziran ayında Kapasite 
Kullanımı %76,1 oranında gerçekleşerek 0,4 
puanlık bir artış göstermiştir. 
Kok kömürü ve rafine edilmiş petrol ürünleri 
imalatı %85,7, kağıt ve kağıt ürünlerinin 
imalatı %85, tütün ürünleri imalatı %83,7 ve 
motorlu kara taşıtı, treyler (römork) ve yarı 
treyler (yarı römork) imalatı %81,1 ile 2016 
yılı Haziran ayını en yüksek kapasite ile 
kapatan sektörlerdir. 
 

  
 

 

 
 
  

 

 
Mevsim etkilerinden arındırılmamış temel işgücü göstergeleri  
 

NİSAN 2015-2016 Toplam  

15 yaş ve daha yukarı yaştakiler 2015 2016 

Nüfus (Bin kişi) 57.679 58.558 

İşgücü (Bin kişi) 29.459 30.462 

İstihdam (Bin kişi) 26.638 27.638 

        Tarım 5.511 5.352 

        Tarım dışı 21.127 22.286 

İşsiz (Bin kişi) 2.821 2.824 

İş gücüne dahil olmayanlar (Bin kişi) 28.220 28.097 

İşgücüne katılma oranı (%) 51,1 52,0 

İstihdam oranı (%) 46,2 47,2 

İşsizlik oranı (%) 9,6 9,3 

Tarım dışı işsizlik oranı (%) 11,6 11,0 

15-64 yaş grubu 

İşgücüne katılma oranı (%) 55,8 57,0 

İstihdam oranı (%) 50,3 51,6 

İşsizlik oranı (%) 9,8 9,5 

Tarım dışı işsizlik oranı (%) 11,6 11,1 

Genç nüfusta (15-24 yaş) işsizlik oranı (%) 17,0 16,0 
 

Türkiye genelinde 15 ve yukarı yaştakilerde 2016 yılı Nisan ayında işsizlik oranı geçen yılın 
aynı ayına göre %9,3 oranında gerçekleşmiştir. İşsizlik oranı; erkeklerde %8,4, 
kadınlarda %11,2 oranında kaydedilmiştir. Tarım dışı işsizlik oranı %11,0, işsiz sayısı 2 
milyon 824 bin kişidir. Genç nüfusta işsizlik oranı %16,0 seviyesinde gerçekleşmiştir. 
 

2016 yılı Nisan ayında istihdam edilenlerin %19,4’ü tarım, %19,5’i sanayi, %7,5’i inşaat 
ve %53,6’sı hizmetler sektöründedir. 
 

İSTİHDAMIN GELİŞİMİ (Bin kişi, 15+ yaş) 

NİSAN 2016 SANAYİ TARIM İNŞAAT HİZMETLER TOPLAM 

Erkek  4.103 2.912 2.003 10.046 19.064 

Kadın 1.278 2.440 82 4.774 8.573 

Toplam 5.381 5.352 2.085 14.820 27.638 

KAPASİTE KULLANIM ORANI 

HANEHALKI İŞGÜCÜ İSTATİSTİKLERİ 
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(Milyon Dolar) 
Mayıs 12 Aylık Kümülatif 

2016 2015 2016 

CARİ İŞLEMLER HESABI -4.269 -2.863 -27.249 
SERMAYE HESABI 0 0 -5 
FİNANS HESABI -2.607 -1.008 -24.964 
       Doğrudan Yatırımlar (net) -931 -587 -9.431 
       Portföy Yatırımlar (net) 2.505 -947 5.007 
       Diğer Yatırımlar (net) -2.142 -1.731 -17.255 
       Rezerv Varlıklar (net) -2.039 2.257 -3.285 
Net Hata ve Noksan 1.662 1.855 2.290 

Kaynak: TCMB 
 

 

Cari işlemler açığı, geçen yılın aynı ayına göre, 2016 yılı Mayıs ayında %33 oranında 
azalarak 2,9 milyar Dolar ile piyasa beklentileri doğrultusunda gerçekleşmiştir. Cari açık, 
2016 yılı Ocak-Mayıs döneminde %26,7 oranında azalışla 13,6 milyar Dolar seviyesine 
gerilemiştir. 2016 yıl Mayıs ayında artan altın ihracatıyla birlikte, bir önceki yılın aynı ayına 
göre, ihracat %8,3 artışla 12,8 milyar Dolar gerçekleşirken, %4,2 düşüşle ithalatta 16,5 milyar 
Dolar daralma yaşanmıştır. Bu bağlamda dış ticaret açığı %31,4 oranında daralarak 
ödemeler dengesi üzerinde azaltıcı etki yaratmıştır.12 aylık kümülatifte ise cari açık, 27,2 
milyar Dolar ile son yılların en düşük seviyesinde gerçekleşmiştir. 
 

2016 yılı Ocak-Mayıs döneminde portföy yatırımlarında geçen yıla oranla bir toparlanma 
eğilimi gözlenmiş ve 7,3 milyar Dolarlık sermaye girişi yaşanmıştır. 
 

2016 yılı başından bu yana zayıf seyrini koruyan net doğrudan yatırımlar 2016 yılı Ocak-
Mayıs döneminde, geçen yılın aynı dönemine göre, %51 oranında düşüşle 2,2 milyar Dolar 
olarak kaydedilmiştir. Diğer yatırımlarda ise, en fazla sermaye girişinin 1,7 milyar Dolar ile 
2016 yılının Mayıs ayında yaşandığı görülmektedir. 
 

2016 yılı Ocak-Mayıs döneminde rezerv varlıklarda 4,8 milyar Dolar artış yaşanırken; 2016 
yılı Mayıs ayında net hata ve noksan kaleminde 1,9 milyar Dolar giriş kaydedilmiştir. 
 

Daralan dış ticaret açığı cari dengede üzerinde olumlu etki yaratırken; yaz aylarıyla birlikte, 
zayıf seyreden turizm gelirlerinin aşağı yönlü baskısının daha çok hissedileceği 
öngörülmektedir. 
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Aylar 
Reel Kesim Güven 

Endeksi 
Tüketici Güven 

Endeksi 
Ekonomi Güven 

Endeksi 

2015 

Haziran 104,9 66,4 83,5 

Temmuz 105,4 64,7 86,5 

Ağustos 103,7 62,4 86,5 

Eylül 99,1 58,5 72,6 

Ekim 100,5 62,8 82,6 

Kasım 105,2 77,1 104,8 

Aralık 102,2 73,6 100,8 

2016 

Ocak 103,3 71,6 83,9 

Şubat 104,5 66,6 71,5 

Mart 106,0  67,0 78,3 

Nisan 110,1 68,5 73,5 

Mayıs 109,8 68,8 82,3 

Haziran 106,8 69,4 83,3 
*2004-2011 dönemi için modele dayalı yaklaşımla geriye çekme yöntemi uygulanmış olan yeni seri 
 

Reel Kesim Güven Endeksi; 2016 yılı Haziran ayında, 0,3 puan azalarak 106,8 ile yeniden azalış 
eğilimine girmiştir.  
 
Tüketici Güven Endeksi,  2016 yılı Haziran ayında bir önceki aya göre %1 oranında artarak 69,4 
ile son üç aydan beri sürdürdüğü yatay seyrini korumuştur. 
 
Ekonomi Güven Endeksi 2016 yılı Haziran ayında bir önceki aya göre %1,3 oranında artmış, 83,3 
ile son 5 ayın en yüksek seviyesinde gerçekleşmiştir. Endeksteki bu yükselişi inşaat ve hizmetler 
sektörleri desteklemiştir. 

 
2015 yılı Ocak-Haziran döneminde 804 milyon TL fazla veren bütçe, 2016 yılı Ocak-Haziran 
döneminde 1,1 milyar TL fazla vermiştir. Aynı dönemde bütçe gelirleri %15,8 oranında artarak 
275 milyar TL, bütçe giderleri ise, %15,7 oranında artarak 273,9 milyar TL olarak kaydedilmiştir.  
 

2016 yılı Ocak-Haziran döneminde vergi gelirleri, bir önceki yılın aynı dönemine göre %11,2 
oranında artarak 216,6 milyar TL seviyesine ulaşmıştır. Faiz hariç giderler %19,6 oranında 
artarak 247,5 milyar TL olarak gerçekleşmiştir. 2015 yılı Ocak-Haziran döneminde 30,5 milyar TL 
faiz dışı fazla verilmişken, bu yılın aynı döneminde 27,5 milyar TL faiz dışı fazla verilmiştir. 

 

Milyon TL 
OCAK-HAZİRAN 

Değişim Oranı (%) 
2015 2016 

Bütçe Giderleri 236.661 273.852 15,7 

 Faiz Hariç Giderler 206.946 247.462 19,6 

  Faiz Giderleri 29.716 26.390 -11,2 
Bütçe Gelirleri 237.465 275.001 15,8 
  Vergi Gelirleri 194.670 216.553 11,2 

Bütçe Dengesi 804 1.149 42,9 

Faiz Dışı Denge 30.520 27.539 -9,8 
 

 

GÜVEN ENDEKSLERİ 

BÜTÇE GERÇEKLEŞMELERİ 
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Milyon ABD $ İhracat (FOB) İthalat (CIF) 
Ara (Hammadde) 

Malları İthalatı 
Dış Ticaret 

Dengesi 
İhracatın 
İthalatı  

Aylar Yıl Değer 
Değişim 

(%) 
Değer 

Değişim 
(%) 

Değer 
Değişim 

(%) 
Değer 

Değişim 
(%) 

Karşılama 
Oranı (%) 

Ocak-Mayıs  2015 61.484   88.555   62.120   -27.071   69,4 

  2016 58.789 -4,4 80.174 -9,5 54.150 -12,8 -21.385 -21,0 73,3 

Mayıs 2015 11.081   17.869   12.299   -6.788   62,0 

  2016 12.140 9,6 17.194 -3,8 11.541 -6,2 -5.054 -25,5 70,6 
 

2016 yılı Mayıs ayında ihracat, 2015 yılı Mayıs ayına göre %9,6 artarak 12,1 milyar Dolar, 
ithalat da %3,8 oranında azalarak 17,1 milyar Dolar olarak gerçekleşmiştir. Dış ticaret açığı, 
2016 yılı Mayıs ayında, %25,5 azalarak 5,1 milyar Dolara, 2016 yılı Ocak-Mayıs döneminde 
geçen yılın aynı dönemine göre, %21 azalarak 21,3 milyar Dolara gerilemiştir. 2016 yılı 
Ocak-Mayıs döneminde ihracat, 2015 yılı Ocak-Mayıs döneminde göre %4,4 azalarak 58,7 
milyar Dolar, ithalat da %9,5 oranında azalarak 80,1 milyar Dolar olarak gerçekleşmiştir. 
2015 yılı Mayıs ayında %42,5 olan Avrupa Birliği’nin (AB) ihracattaki payı, 2016 yılı Mayıs 
ayında %48,5 olmuş; 2016 yılı Mayıs ayında, 2015 yılının aynı ayına göre, AB’ye yapılan 
ihracat %25,1 oranında artarak 5,8 milyar Dolar olarak gerçekleşmiştir. 
 

2016 yılı Mayıs ayında fasıllar düzeyinde en büyük ihracat kalemi, “Motorlu kara taşıtları, 
traktörler, bisikletler, motosikletler ve diğer kara taşıtları, bunların aksam, parça, aksesuarı” 
(1.653 milyon $) olurken; bu fasılı  “kıymetli veya yarı kıymetli taşlar, kıymetli metaller, inciler, 
taklit mücevherci eşyası, metal paralar” (1.410 milyon $); “kazanlar, makinalar, mekanik 
cihazlar ve aletler, nükleer reaktörler, bunların aksam ve parçaları” (1.041 milyon $) ve “örme 
giyim eşyası ve aksesuarı” (726 milyon $) izlemiştir. “Kazanlar, makinalar, mekanik cihazlar 
ve aletler, nükleer reaktörler, bunların aksam ve parçaları” (2.398 milyon $); “mineral yakıtlar, 
mineral yağlar ve bunların damıtılmasından elde edilen ürünler, bitümenli maddeler, mineral 
mumlar” (2.115 milyon $); “elektrikli makina ve cihazlar, ses kaydetme-verme, televizyon 
görüntü-ses kaydetme-verme cihazları, aksam-parça-aksesuarı” (1.693 milyon $); “motorlu 
kara taşıtları, traktörler, bisikletler, motosikletler ve diğer kara taşıtları, bunların aksam, parça, 
aksesuarı”  (1.663 milyon) ve “demir ve çelik” (1.131 milyon $); ile en yüksek ithalat yapılan 
fasıllar olmuştur. 
 

2016 yılı Mayıs ayında İzmir’in ihracatı 2015 yılının aynı ayına göre, %5,4 oranında artarak 
681 milyon Dolar, ithalatı da %17,1 oranında artarak 781 milyon Dolar olarak gerçekleşmiştir. 
 

2016 yılı Mayıs ayında Ege Bölgesi’nin ihracatı 2015 yılının aynı ayına göre, %7,2 oranında 
artarak 1,19 milyar Dolar, ithalatı da %7,5 oranında artarak 1,25 milyar Dolar olarak 
kaydedilmiştir.  
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BÜYÜME 2011 2012 2013 2014 2015 2016/I 

GSYH (Cari Fiyatlarla) (Milyon $) 774.188 785.721 821.937 800.107 719.967 169.478 

Büyüme Oranı (Sabit Fiyatlarla) (%) 8,8 2,2 4,2 2,9 4,0 4,8 

İmalat Sanayi (Sabit Fiyatlarla) (%) 10 1,8 3,7 3,7 3,8 5,9 
İŞGÜCÜ VE İSTİHDAM 2011 2012 2013 2014 2015 Nis.16 

İstihdam Edilen Kişi Sayısı (Bin Kişi) 24.110 24.821 25.524 25.933 26.621 27.638 

İstihdam Oranı (%) 43,1 43,6 44,0 45,5 46,0 47,2 

İşsiz Sayısı (Bin Kişi) 2.615 2.518 2.747 2.853 3.057 2.824 

İşsizlik Oranı (%) 9,8 9,2  9,7 9,9 10,3 9,3 

Tarım Dışı İşsizlik Oranı (%) 12,4 11,5 12,0 12,0 12,4 11,0 

ENFLASYON (%) 2011 2012 2013 2014 2015 Haz.16 

Yİ-ÜFE (yıllık) 11,07 6,17 4,48 10,29 5,27 3,41 

YD-ÜFE (yıllık) 14,65 3,49 6,57 13,12 7,74 3,58 

TÜFE (yıllık) 6,45 8,94 7,49 8,85 7,67 7,64 

DIŞ TİCARET (Milyon $) 2011 2012 2013 2014 2015 Oca.-May.16 

İhracat 134.907 152.462 151.803 157.643 143.883 58.789 

İthalat 240.842 236.545 251.661 242.184 207.199 80.174 

Dış Ticaret Dengesi -105.863 -84.083 -99.858 -84.540 -63.317 -21.385 

Cari İşlemler Dengesi -75.082 -48.497 -64.940 -45.846 -32.105 -27.249 

TEŞVİKLİ YATIRMLAR 2011 2012 2013 2014 2015 Oca.-May.16 

Teşvikli Yatırımlar (Milyon TL) 50.814 62.794 96.581 64.601 103.139 37.926 

Teşvikli Yatırımlar (Belge Adedi) 4.071 4.119 4.840 4.011 4.576 2.437 

KURULAN-KAPANAN ŞİRKETLER (Adet) 2011 2012 2013 2014 2015 Oca.-Haz. 16 

Kurulan Şirket Sayıları  114.872 107.219 108.930 126.635 114.691 60.583 

Kapanan Şirket Sayıları 56.121 47.978 37.273 39.051 32.762 16.046 

ULUSLARARASI DOĞRUDAN YATIRIMLAR 2011 2012 2013 2014 2015 Oca.-Nis. 16 

Şirket Sayısı (Adet) 4.328 4.259 3.772 4.681 5.548 1.974 

Yatırım Tutarı (Milyon $) 16.182 13.284 12.384 12.523 16.825 2.712 

DÖVİZ POZİSYON AÇIĞI (Milyar $) 2011 2012 2013 2014 2015 Nis.16 

Reel Kesimin Döviz Pozisyon Açığı -118 -136 -171 -180 -178 -192 

BORÇLANMA (Milyar $) 2011 2012 2013 2014 2015 2016/I 

Dış Borç Stoku 304 339 389 402 398 412 

Kamu 94 104 116 118 113 118 

Özel 200 228 268 282 284 292 

KREDİLER (Milyar $) 2011 2012 2013 2014 2015 May. 16 

Özel Sektörün Yurtdışından Sağladığı Kredi Borcu 151,7 171,0 198,4 213,0 216,3 221,8 

SANAYİ ÜRETİM ENDEKSİ 
(Yıllık Ortalama % Değ.) Takv. Etk. Arındırılmış 

2011 2012 2013 2014 2015 May.16 

Toplam Sanayi  9,7 2,5 3,4 3,5 3,1 5,6 

İmalat Sanayi 10,1 2,2 4,4 3,1 3,6 6,3 

KAPASİTE KULLANIMI (%) 2011 2012 2013 2014 2015 Haz.16 

Kapasite Kullanım Oranı 75,4 74,2 74,6 74,4 74,7 76,1 

GÜVEN ENDEKSLERİ 2011 2012 2013 2014 2015 Haz.16 

Reel Kesim Güven Endeksi 97,2 106,3 108,1 107,1 103,9 106,8 

Tüketici Güven Endeksi 92 75,8 76 72,5 66,3 69,9 

Ekonomi Güven Endeksi - 104,2 107,9 94,1 88,6 83,3 

SANAYİ CİRO ENDEKSİ 2011 2012 2013 2014 2015 May.16 

Sanayi Ciro Endeksi (Arındırılmamış) 129,9 140,1 153,1 172,7 187,2 203,3 

MERKEZİ YÖNETİM BÜTÇESİ (Milyon TL) 2011 2012 2013 2014 2015 Oca.-Haz. 16 

Bütçe Dengesi -17.783 -28.791 -18.449 -22.666 -22.606 1.149 

PROTESTOLU SENET 2011 2012 2013 2014 2015 Oca.-Haz. 16 

Protesto Edilen Senet Sayısı (Bin Adet) 919 1.075 1.091 1.004 1.000 473 

Protesto Edilen Senet Tutarı (Milyon TL) 4.902 6.949 7.494 8.221 10.081 5.179 

KARŞILIKSIZ ÇEK 2011 2012 2013 2014 2015 Oca.-Haz. 16 

Karşılıksız işlemi yapılan Çek Adedi (Bin Adet) 581 943 748 673 775 385 

Karşılıksız işlemi yapıldıktan sonra ödenen Çek 
Adedi (Bin Adet) 

298 400 289 216 188 13 

BORSA VE DÖVİZ 2011 2012 2013 2014 2015 Tem.16 

BIST 100 Endeksi 60.195 64.982 77.314 76.306 79.901 82.825 

Euro/$ 1,39 1,29 1,33 1,33 1,11 1,13 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TEMEL EKONOMİK GÖSTERGELER TABLOSU-TÜRKİYE 
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NÜFUS-GÖÇ 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

Nüfus (Bin) 3.451 3.525 3.606 3.624 3.662 4.061 4.113 4.168 - 

Nüfusun TR Nüfusu İçindeki Payı (%) 4,8 4,9 4,9 4,8 4,8 5,3 5,3 5,3 - 

Nüfus Artış Hızı (‰) 15,0 18,9 20,6 4,1 10,1 13,8 12,7 13,4 - 

TR Nüfus Artış Hızı (‰) 13,1 14,5 15,9 13,5 12,0 13,7 13,3 13,4 - 

Net Göç Hızı  (‰) 7,20 6,97 2,91 2,26 2,46 3,45 5,6 5,0 - 

İSO 500 BÜYÜK İÇİNDEKİ ÜYE SAYISI 
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

48 52 56 55 58 59 59 60 - 

İŞGÜCÜ VE İSTİHDAM 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

İstihdam Edilen Kişi Sayısı (Bin Kişi) 1.171 1.170 1.303 1.410 1.424 1.514 1.504 1.483 - 

Sanayi İstihdamının Payı (%) 31,5 28,0 30,4 30,7 31,6 31,8 31,7 32,0 - 

Kadın İstihdamı (Bin Kişi) 314 346 397 422 432 490 466 470 - 

Kadın İstihdamının Oranı (%) 26,8 29,6 30,5 29,9 30,3 32,4 31,0 28,3 - 

İşsiz Sayısı (Bin Kişi) 156 227 231 243 247 276 243 262 - 

İşsizlik Oranı (%) 11,8 16,2 15,1 14,7 14,8 15,4 13,9 15,0 - 

Tarım Dışı İşsizlik Oranı (%) 12,4 17,2 16,4 16,2 15,9 17,0 15,0 16,1 - 

ENFLASYON (%) 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 Haz. 16 

TÜFE (yıllık) 5,84 8,91 7,25 10,15 6,03 7,94 8,54 9,83 3,95 

DIŞ TİCARET (Bin  $) 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 May. 16 

İhracat 7.823 6.119 6.682 8.072 8.659 9.484 9.624 8.308 3.483 

İthalat 8.313 6.268 8.419 10.621 10.577 10.367 9.950 8.846 3.629 

Dış Ticaret Dengesi -490 -149 -1.737 -2.550 -1.918 -883 -326 -538 -145 

İhracatçı Firma Sayısı (Adet) 3.917 3.694 3.920 4.107 4.269 4.438 4.226 4.529 3.533 

İhracatın TR İhracatı İçindeki Payı (%) 5,9 6,0 5,9 6,0 5,7 6,1 6,1 5,8 5,9 

KAPASİTE KULLANIMI (%) 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015/IV 2016/I 

Kapasite Kullanım Oranı 57 51 62,25 70 63 60 55 63 65 

PROTESTOLU SENETLER 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 May. 16 

Protesto Edilen Senet Sayısı (Adet) 74.760 77.761 55.098 31.131 38.952 43.347 43.406 44.232 17.531 

Protesto Edilen Senetlerin TR İçindeki Payı (%) 4,7 4,9 4,5 3,4 3,6 4,0 4,3 4,4 4,5 

Protesto Edilen Senet Tutarı (Milyon TL) 391 459 319 245 367 463 510 571 345 

TEŞVİKLİ YATIRIMLAR 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 May. 16 

Belge Adedi 136 105 167 188 209 215 186 208 95 

Yatırım (Milyon TL) 1.011 651 1.890 2.443 9.042 1.655 4.016 3.145 502 

Teşvikli Sabit Yatırımların TR İçindeki Payı (%) 4,04 2,39 3,01 4,55 15,66 1,76 6,5 3,1 1,3 

Bölgesel Yatırımların TR İçindeki Payı (%) - 4,0 1,9 3,2 2,8 2,2 5,2 4,9 1,9 

ENERJİ TÜKETİMİ 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 Haz. 16 

Doğalgaz Tük. (Milyon stdm
3
) 2.342 1.957 2.342 2.736 2.704 2.739 2.327 3.214 2.160 

MALİ / FİNANS 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 Nis. 16 

Bütçe Gelir/Gider 4,17 3,59 3,99 4,05 4,34 4,36 4,20 4,28 3,90 

Vergi Gelirlerinin TR İçindeki Payı (%) 10,54 10,20 10,77 10,86 11,77 11,14 10,54 11,1 10,5 

Mevduatın Krediye Dönüşüm Oranı (%)* 74,6 72,4 87,9 102,5 110,2 123,9 122,2 120,6 120,2 

Toplam Mevduatların TR İçindeki Oranı (%)* 6,2 6,2 5,9 5,8 5,7 5,5 5,2 5,6 5,6 

Toplam Kredilerin TR İçindeki Oranı (%)* 6,4 6,0 5,9 6,1 5,9 6,0 5,2 5,2 5,2 

KAMU YATIRIM TAHSİS PAYI (%) 
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

2,12 1,80 1,35 1,67 1,59 2,29 2,62 2,63 - 

KURULAN-KAPANAN ŞİRKETLER 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 May. 16 

Kurulan Şirket Sayısı 3.094 2.710 3.253 3.277 2.112 2.928 3.414 4.027 1.949 

Kurulan Şirketlerin TR İçindeki Payı (%) 6,4 6,3 6,5 6,1 5,7 6,0 5,9 6,0 6,2 

Kapanan Şirket Sayısı 805 803 860 943 1.094 1.095 991 740 258 

Kapanan Şirketlerin TR İçindeki Payı (%) 7,7 7,7 7,5 7,2 7,7 7,0 7,1 6,1 5,7 

YABANCI SERMAYELİ FİRMALAR 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015/11 Haz. 16 

Yabancı Sermayeli Firma Sayısı 1.256 1.391 1.540 1.682 1.800 1.944 2.100 2.229 2.308 

Yabancı Serm. Firmaların TR İçindeki Payı (%) 6,0 5,9 6,0 5,7 5,5 5,3 5,1 4,8 4,7 

MARKA-PATENT SAYISI 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 May.16** 

Marka Tescil Sayısı (Adet) 1.983 2.302 1.931 2.146 3.234 4.096 4.366 4.323 2.915 

Marka Tescil Sayısının TR İçindeki Payı (%) 5,6 5,6 6,0 6,0 6,2 6,0 6,0 6,2 6,8 

Patent Tescil Sayısı (Adet) 25 21 34 31 42 59 55 86 104 

Patent Tescil Sayısının TR İçindeki Payı (%) 7,4 4,6 5,3 3,7 4,1 4,7 4,2 5,0 4,9 

TURİZM 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 May. 16 

Yabancı Turist Sayısı (Bin Kişi) 1.034 1.057 1.156 1.370 1.368 1.407 1.294 1.201 176 

Yabancı Turist Sayısının TR İçindeki Payı (%) 3,9 3,9 4,1 4,4 4,4 4,2 3,6 3,3 1,4 

TARIMSAL ÜRETİM 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

Bitkisel Üretim Değeri (Milyon TL) 2.769 2.675 3.375 3.648 4.100 3.652 5.024 - - 

Bitkisel Üretimin TR İçindeki Payı (%) 1,2 3,9 4,2 4,1 4,7 3,9 5,1 - - 

İŞ KAZALARI 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 Haz.16 

İş Kazasında Ölenlerin TR İçindeki Payı (%) 6,0 4,6 5,4 7,5 5,6 6,0 2,6 5,1 4,0 

MOTORLU KARA TAŞITLARI 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 May.16 

Motorlu Kara Taşıtlarının TR İçindeki Payı (%) 4,9 6,5 6,4 6,3 6,2 6,1 6,1 6,0 6,0 

TEMEL EKONOMİK GÖSTERGELER TABLOSU-İZMİR 

*Çeyreklik açıklanmakta olup, I. çeyrek verileridir. **Tescil değil, başvuru verileridir 
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Ekonomik Yapı 

 
S.S.C.B.’nin dağılmasının ardından, Romanya 
ekonomisinde finansal serbestleşme hareketleri güç 
kazanmış, ülkenin işgücü yapısı ve büyüklüğü de 
önemli ölçüde değişiklik göstermiştir. 90’lı yıllarda 
kayıtdışı ekonomik eylemlerin de güçlenmesi, 
ekonomik ve finansal istikrarın durağan bir seyir 
izlemesine sebep olmuştur.  

Ekonomik serbestleşme ve yeniden yapılanma 
sürecinde gıda, gıda işleme, tekstil, kürk ve deri, 
ayakkabı, hafif sanayi ve makine sektörlerine ağırlık 
verilmiştir. Ağır sanayi alanında ise özellikle 
metalürji ve kimyasallar, geleneksel olarak önem 
kazanmıştır. 

Ekonomik dışa açılım hareketiyle, Polonya’nın 
ardından Orta ve Doğu Avrupa’nın en büyük ikinci 
pazarı konumuna yükselen Romanya’da, 
sanayileşme sürecine girilmesiyle birlikte güçlü bir 
kırsal göç gerçekleşmiştir.  

Romanya’nın 2004 yılında NATO’ya, 2007 yılında 
AB’ye üye olmasıyla, uluslararası ilişkileri ve dış 
ticari hareketleri güçlenmiştir. Ancak, özellikle AB 
üyeliğiyle birlikte, işgücü odaklı dış göç verme 
oranında artış yaşanmıştır.  

Özellikle şehirleşme ve altyapı alanında AB 
ortalamasının oldukça altında olması, yatırımların 
gelişmesinde engel teşkil etmektedir. Benzer 
biçimde gelir seviyesi de AB ortalamasının 
altındadır. Ancak AB üyeliği ve ekonomik 
entegrasyonla ortaya çıkan uyum süreci son 
yıllarda hız kazanmıştır. 

1990 yılından beri, nüfusun yaşlanması, dışarıya 
göç verilmesi, artan ölüm ve azalan doğum oranları 
nedeniyle, Romanya’nın nüfusu sürekli azalma 
kaydetmekte, bu sebeple işgücü ve istihdam da 
gücünü kaybetmektedir. Bağımlı nüfus oranının 
artması;  emeklilik, sosyal sigorta ve sağlık sistemi 
alanları başta olmak üzere ekonomi üzerinde baskı 
oluşturmaktadır. 

Yaşanan olumsuzluklara rağmen, IMF ve AB 
öngörüleri, Romanya ekonomisinin güçleneceğine 
işaret etmektedir.  

Ülkeye gerçekleştirilen yatırımların artmasıyla, 
ekonomik istikrarın güç kazanımı artacaktır. 
 

 
 
 

Ayrıca, yeni bilgi ve iletişim teknolojilerinin 
kullanılmasına ve bu teknolojilerin 
yaygınlaştırılmasına duyulan gereksinim, bu 
alandaki yatırımların güçlendirilmesini gerekli 
kılmaktadır. 
 
Türkiye – Hindistan İlişkileri 
 
Türkiye ve Romanya arasındaki ilişkiler, 
Osmanlı’nın bölge üzerinde yüz yıllarca süren 
hakimiyetine dayanan güçlü siyasi, ekonomik ve 
kültürel değerler üzerine kuruludur. Günümüzde iki 
ülke arasında yakın diyaloğa dayalı ilişkiler 
sürdürülmektedir.  

Karşılıklı girişimlerle, ikili ilişkilerin her alanda daha 
da güçlendirilmesine yönelik, 2011’de imzalanan 
Stratejik Ortaklık Belgesi'yle, işbirliği anlayışı 
stratejik ortaklık seviyesine yükseltilmiş, Stratejik 
Ortaklık Belgesi’nin hayata geçirilmesine yönelik 
Eylem Planı ise 2013’te imzalanmıştır. 

Balkanlar’da, karşılıklı en büyük ticaret ortaklığa 
sahip olan Türkiye-Romanya arasında temel ihracat 
ürünleri; tekstil, demir-çelik, kara taşıtları, enerji 
üreten makine ve cihazlar, temel ithalat ürünleri ise 
metal cevherleri, demir-çelik, ham petrol ürünleri ve 
kara taşıtları şeklindedir.  

2015 yılında Romanya’ya ihracatımız 2,8 milyar 
Dolar, Romanya’dan ithalatımız 2,6 milyar Dolar 
olmak üzere, toplam ticaret hacmi 5,4 milyar Dolar 
düzeyinde gerçekleşmiştir. Karşılıklı ticaret 
hacminin 10 milyar Dolar’a yükseltilmesi, ortak 
hedef olarak belirlenmiştir. 

T.C. Ekonomi Bakanlığı’nın verilerine göre, 
Romanya’daki Türk yatırımları, üçüncü ülkeler 
üzerinden gelenlerle beraber toplam 6 milyar 
Dolar’a ulaşmıştır. Mevcut olarak, yaklaşık 13.500 
Türk sermayeli firma faaliyet göstermektedir. 
Bununla birlikte, Romanya’da bugüne kadar 90 
Türk müteahhitlik firmasınca yaklaşık 6,2 milyar 
Dolar tutarında proje gerçekleştirildiği bilinmektedir. 

Romanya’daki geçmişteki Türk yatırımları 
genellikle; endüstri, bankacılık ve finans, ticaret, 
turizm, tarım ve taşımacılık alanlarında 
gerçekleşmiştir. 
 
 
 
 

 
 

ÜLKE İNCELEMELERİ VII: ROMANYA CUMHURİYETİ 
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ROMANYA ÜLKE PROFİLİ (2015) 
Nüfus (Milyon Kişi) 19,8 

Nüfus Artış Hızı (%) -0,3 

GSYİH  (Milyar Dolar) 177.315 

GSYİH (%) 3,7 

Kişi Başı GSİYH (Dolar) 8.906 

Enflasyon Oranı (%) -0,9 

İşsizlik Oranı (%) 6,8 

İhracat (Milyar Dolar)  82,1 

İhracatta İlk 5 Ülke Almanya, İtalya, Fransa, Türkiye, Macaristan 

Temel İhracat Ürünleri Motor ve aksamları, tel ve kablo, otomobil, rafine petrol, buğday  

İthalat (Milyar Dolar)  82,7 

İthalatta İlk 5 Ülke Almanya, İtalya, Macaristan, Fransa, Polonya 

Temel İthalat Ürünleri Ham petrol, makine aksamları, ilaç, tel ve kablo, otomobil 

Cari Denge (Milyar Dolar) -1.950 

İmalat Sanayi (% GSYİH) -2014 23,0 

Tarım (%GSYİH) - 2014 4,8 

Hizmetler (%GSYİH) - 2014 68,8 

Sanayi (% GSYİH) - 2014 26,5 
Kaynak: IMF, Dünya Bankası 
 
 

ROMANYA’NIN KÜRESEL DIŞ TİCARET PROFİLİ (2015) 
İHRACAT ÜRÜNLERİ (MİLYAR $) İTHALAT ÜRÜNLERİ (MİLYAR $) 

Elektrikli makineler 10,7 Elektrikli makineler 11,1 

Motorlu araçlar ve aksamları 9,8 Endüstriyel makineler 9,3 

Endüstriyel makineler 7,2 Petrol ve mineral yakıtlar 7,2 

Petrol ve mineral yakıtlar 4,2 Motorlu araçlar ve aksamları 6,0 

Mobilya 2,6 Plastik ürünleri 3,9 

Tahıl ve hububat 2,6 İlaç ürünleri 3,4 

Giyim ürünleri (Örgü hariç) 2,5 Diğer araçlar 3,0 

Lastik 2,5 Demir-çelik ürünleri 2,7 

Tahta ürünleri 2,4 Diğer demir-çelik ürünleri 2,4 

Diğer araçlar 2,1 Lastik 1,5 
Kaynak: World top exports-imports (ilk 10 ürünü yansıtmaktadır.) 
 
 

TÜRKİYE- ROMANYA TİCARET PROFİLİ (2015) 
Fasıl adı İhracat (Bin $) Fasıl adı İthalat (Bin $) 

Motorlu kara taşıtı ve 
römorklar 

422.865 
Motorlu kara taşıtı ve 
römorklar 

605.545 

Giyim eşyası 400.648 Ana metal sanayi 427.687 

Tekstil ürünleri 393.901 
Kok kömürü, rafine 
edilmiş petrol ürünleri ve 
nükleer yakıtlar 

222.082 

Ana metal sanayi 317.270 
Kimyasal madde ve 
ürünler 

202.584 

Metal eşya sanayi  
(makine ve teçhizatı hariç) 

224.761 Tarım ve hayvancılık 191.460 

Kaynak: TÜİK 

 
  

 


